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Cuadro de áreas calles

Jacarandas-Niños Héroes-Javier

Rojo Gómez

Concepto Unidad Cantidad

Machuelo m 1,523.76

Cenefa m² 489.50

Banqueta m² 1,516.65

Losa de rodamiento m² 5,317.41

Esquinas incluyentes pz 22
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Fecha:

Ubicación:

Responsable del proyecto:Jefe de área:

Jefe de la Unidad de Estudios y Proyectos:

Arq. Edwin Aguiar Escatel

Director de Obras Públicas e Infraestructura:

Ing. Ismael Jáuregui Castañeda

No. Contrato:

Contenido del plano:

Nombre del proyecto:

Escala:

Acotaciones: Clave:

IXTLAHUACÁN

DEL RÍO

GUADALAJARA

2

ARROYO HONDO

1

ZAPOPAN

CENTRO

3

LOS ROBLES

4

LA TUZANIA

5

VALLARTA

PATRIA

AMATITÁN

TEQUILA

SAN CRISTÓBAL DE

LA BARRANCA

TLAQUEPAQUE

TLAJOMULCO

TALA

8

SANTA ANA TEPETITLAN

7

EL COLLI

6

LAS ÁGUILAS

9

BASE AÉREA

EL BAJÍO

11

TESISTAN

10

COPALA

12

NEXTICUIL

Macrolocalización:

Microlocalización:

Alcances generales:

2

Sección B-B´

 Escala 1:75

Planta general - Frente 2 (Niños Héroes-Javier Rojo Gómez)

 0+216.18 a 0+481.49 Escala 1:750

4

ARQ-01

Frente 2

Planta, sección tipo, estructura de pavimento y

modulación de losas.

DOPI-MUN-PP-EP-LP-046-2023

ARQ-01-F2

Inar. Norberto Esaú

Romero Joya

Renovación de líneas de agua potable y alcantarillado

sanitario.

Losas de rodamiento en concreto hidráulico MR y

construcción de guarnición.

Construcción de banquetas, rampas, cenefa y arriate con

arbolado.

Señalética horizontal y vertical.

Alumbrado público, registros, anclas, postes y luminarias.

A

B

C

D

E

c:\users\soporte\desktop\jacarandas_niños héroes f2\dwg\jacarandas-niños heroes proy_f2

Simbología

6

ARQ-03

llamada a detalle

# de detalle

# de plano

0+000.00 Cadenamiento @ 20 m

Eje geométrico

0.45 mts

0.50 mts

1.30 mts

Mínimo

Limite de predio

Banqueta

Cenefa

Guarnición

Machuelo

Pateo guarnición

1

Reubicar postes

Telmex

Frente 2

Frente 1

Indicada

Metros

3

Conformación de pavimento

Escala 1:10

1

Sección A-A´

 Escala 1:75

4

Detalle de guarnición

 Escala 1:10

Cenefa Banqueta

Guarnición tipo

"L" de concreto

f´c= 250 kg/cm2

Escarificación del terreno natural, compactado al

90% ± 2 de su P.V.S.M., prueba AASHTO estándar,

CBR del 5% mínimo.

Igualar a

espesor

de losa

0.12

0.45

0.15

0.15

0.30

0.50

0.10

0.15

0.0254

La cuneta se

omite si el

alabeo no

coincide

7

Modulación de losas, pasajuntas y barras de amarre

 Escala 1:50

Backer-rod (cintilla de poliuretano)

Función: proporcionar cama de apoyo

al sellador y evitar consumos innecesarios.

Sellador autonivelante

Función: sellar el corte

3 mm

13 mm

Grieta

Inducida
Pasajuntas
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6

Detalle de junta constructiva

 Escala 1:2

0.12

0.30

8

Detalle de configuración de banquetas

 Escala 1:50

Arriates y arbolado

(considerar 1@ 2 módulos

de losas de pavimento)

Cenefa en concreto f'c= 200 kg/cm2

de 10 cm de espesor, estampado en

piel de elefante, color negro integral al 4%

Olivo negro, arrayan, guayabo-fresa

2m de altura 2" Ø base del tronco

Sello en bajo relieve

@ 3 losas de banqueta

0.01

0.01

5

Detalle de bolardo y placa

Escala 1:10

Recorte laser en placa de

acero inoxidable espesor

de 

3

16
"

0.14

0.38

0.14

0.14

0.03

0.10

0.15

Anillo en herreria

para proteger

calcomanía

reflejante.

Calcomanía

color blanco

reflejante,

grado

diamante.

Desagüe para

placa

Tubo de 6"

cédula 30

0.40

Dado  de

concreto

f'c=150kg/cm²

N.P.T.

0.35

Varilla

corrugada

de 

1

2

 "

0.09

0.05

0.03

0.12

1/2"

0.75

0.55

BanquetaArroyo vial

Orientación

Color gris

martillo, pintura

electrostática

0.38

Placa soldadaDesagüe

0.14

0.14

* Disposición total de placas,

para bolardos en el proyecto:

Zapopan 6 = 50%

Niños y niñas 4 = 33%

Cono 2 = 17%

Banqueta

Arroyo vial

0.01

0.01

0.14

*

*

*

Orientación

de placa

3

ARQ-01

1

CS-01

1

CS-01

1

CS-01

2

CS-01

3

CS-01

1

CS-01

Col. Santa Ana Tepetitlán, Zapopan, Jalisco

                                             Modernización a la Red de Vía Urbana Santa Ana

Tepetitlán, frente 02: pavimentación con concreto hidráulico de la calle

Niños Héroes, calle Javier Rojo Gómez, incluye alcantarillado sanitario,

agua potable, infraestructura pluvial, banquetas, cruces peatonales,

accesibilidad universal, señalética horizontal - vertical y obras

complementarias, Santa Ana Tepetitlán, Municipio de Zapopan, Jalisco

marzo 2023

3

CS-01

1

CS-01

1

CS-01

1

CS-01

1

CS-01

1

CS-01

1

CS-01

1

CS-01

*La relación largo/ancho de las

losas debe estar entre 0.71 y 1.40

Junta longitudinal

Junta transversal

Barra de amarre
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Pasajuntas

Redondo liso °40 fy=2,800 kg/cm²,

fs=1,400 kg/cm², de Ø 1" x 46 cm, 1 @ 30 cm

0.60

0.30

0.46

0.75

VARIABLE

VARIABLE

Planta general - Frente 2 (Niños Héroes)

 0+216.18 a 0+353.18 Escala 1:300

Planta general - Frente 2 (Javier Rojo Gómez)

 0+000.00 a 0+126.77 Escala 1:300

Planta general - Frente 2 (Niños Héroes)

0+353.18 a 0+481.49 Escala 1:300

F
r
e

n
t
e

 
2

F
r
e

n
t
e

 
1

Losa

Base

Concreto hidráulico MR-48 de

20 cm de espesor.

Mejoramiento de desplante
0.20

0.22

y/o

0.20

0.20

Escarificación y mejoramiento del terreno natural de

20 cm de espesor por medios mecánicos con 25 kg/m3

de calhidra, compactado al 100% ± 2 de su P.V.S.M.,

prueba AASHTO estándar, CBR del 20% mínimo.

Base hidráulica de 100% producto de trituración, de

22 cm de espesor, compactada mínimo al 100% de su

P.V.S.M., prueba AASHTO modificada, CBR del 80%,

desgaste de los ángeles 35% máximo.

Nota: Calle Javier Rojo Gómez espesor de 20 cm.

Arq. Angel Fernando

Torres Mendoza
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